
Protokól Nr XXII

z Sesji Rady Gminy Brzozie w dniu  30 kwietnia 2021  r. w Budynku po Gimnazjum w
Brzoziu - świetlic 1 piętro.

XXII  Sesja  Rady  Gminy  Brzozie  odbyła  się  w  dniu  30  kwietnia  2021   r.,  w  Budynku  po
Gimnazjum w Brzoziu -świetlica 1 piętro o godz. 09.00, a zakończona została o godz. 09:46

0brady sesji są utrwalane za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk.

SDoza Radv Gminv w obradach udział wzieli:

1.    Skarbnik Gminy -Pani Ewa piotrowicz
2.    Sekretarz Gminy -Pani Grażyna Grzecznowska

Porządek obrad:

1.    Otwarcie sesji oraz stwierdzenie quorum.
2.    Przedstawienie porządku obrad oraz wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
3.    Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia  10 marca 2021  r.
4.    Inteipelacje i zapytania radnych.
5.    Infomacja  Wójta  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  oraz  z  podejmowanych  działań

między sesjami.
6.    Podjęcie uchwał w sprawie:

a)   zmieniającej Uchwałę Nr XIX/123/2020 Rady Gminy Brzozie z dnia 9 grudnia
2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2021 ;

b)   zmieniającej Uchwałę Nr XIX/122/2020 Rady Gminy Brzozie z dnia 9 grudnia
2020   r.   w   sprawie   uchwalenia   Wieloletniej   Prognozy   Finansowej   Gminy
Brzozie na lata 2021 -2030;

c)   przyjęcia koncepcji transportu osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności
w Gminie Brzozie;

d)   określenia  wzoru  wniosku  o  przyznaniu  dodatku  mieszkaniowego   i   wzoru
deklaracji    o    dochodach    gospodarstwa   domowego   za   okres    3    miesięcy
kalendarzowych     poprzedzających     dzień     złożenia    wniosku     o     dodatek
mieszkaniowy;

e)    ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożamych;
f)    wyrażenia  zgody  na  utworzenie  spółki  Społeczna  lnicjatywa  Mieszkaniowa

„KZN - Toruń";
g)   zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju

Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  tworzonej   Społecznej
lnicjatywie Mieszkaniowej ;

7.    Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy Brzozie.

Ad.l

0  godz.  9:00  Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie Pani  Maria Florkiewicz otworzyła XXII
Sesję   Rady  Gminy   Brzozie.   Powitała  wszystkich   uczestniczących   w   sesji.   Następnie  na

podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Lista obecności obecnych Radnych Rady Gminy
Brzozie na XXII Sesji stanowi załącznik do protokołu. (,,Ł



W posiedzeniu Rady uczestniczyło  13 radnych, dwóch radnych było nieobecnych

Ad.2

Do porządku obrad na wniosek Pani Wójt włączono jeden punkt:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej  poparcia Rządu Tymczasowego
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli nowo dodany podpunkt do porządku obrad.

Za -  13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad.3

Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 10 marca 2021  r. Do protokołu nie
zgłoszono uwag.  Radni w głosowaniu jawnym  przyjęli protokół.  Imienny wykaz  głosowania
stanowi załącznik do protokołu.

Za -13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad.4

Brak interpelacji i zapytań radnych.

Ad.5

Pani Wójt przedstawiła infomacje dotyczącą realizacji uchwał Rady Gminy oraz działań jakie
były podejinowane między sesjami w ostatnim czasie.

Gmina Brzozie otrzymała wyróżnienie w Ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny Samorząd"
za   projekt   „Gmina   Brzozie   łapie   deszcz".   Kapituła   wyróżniła   najbardziej   innowacyjne
samorządy  w  Polsce,  które  wykazały  się  kreatywnością  oraz  innowacyjnością  w  działaniu.
Nasza Gmina została wyróżniona otrzymaliśmy dyplom,  wyróżnienie co jest dla nas  swoistą
fomąpromocji.

W ostatnim czasie Gminę Brzozie odwiedziła Pani Minister Anna Gembicka. Spotkanie odbyło
się w związku z zaproszeniem przez Panią Wójt Pani Minister, a także przedstawicieli powiatu
brodnickiego.   Spotkanie  dotyczyło  inwestycji   modemizacji  drogi  powiatowej   na  odcinku
Wielki Głęboczek -Brzozie przez Augustowo. W spotkaniu oprócz Pani minister wzięli także
udział  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Rady  Powiatu  Pan  Piotr  Burkwicz  oraz  Radni
Powiatowi  z  terenu  Gminy Brzozie  Pani  Małgorzata  Smoczyńska i  Pan Arkadiusz  Orłowski
mimo  zaproszenia  zabrakło  Pana  Starosty  i   Pana  Przewodniczącego  Rady  Powiatu.   Pani

-`-.       :,i.`.`.  ``



Minister poparła nasze działania w związku z tą drogą ale także zapewniła nas, że spotka się z
Panem Starostą i będzie rozmawiała w naszej  sprawie i tak też si e stało odbyło się spotkanie
w Starostwie. Pani Wójt uczestniczyła również w środę (28.04.2021  r.) w posiedzeniu Komisji
Budżetowej  w  Starostwie  padły  tam  zapewnienia  ze  strony  Pana  Starosty,  że  wykonany
zostanie nowy projekt tej drogi. Przewidywany czas szacunkowy tego projektu czyli wykonania
tego projektu to jest rok czasu czyli kwiecień przyszłego roku no i wtedy trzeba będzie składać
wniosek o dofinansowanie. Jeżeli wszystko poszło by zgodnie z planem, który przedstawia nam
Starosta szansa na realizację tej  drogi jest to rok 2023.  Rozpoczęła się zbiórka podpisów pod
tym projektem żeby został on zrealizowany i ta petycja będzie kierowana do Starosty i do Rady
Powiatu Brodnickiego. Podpisy nie tylko mieszkańców ale także użytkowników.

W Gminie Brzozie gościli reprezentanci poszczególnych Gmin powiatu brodnickiego i powiatu
rypińskiego  to  spotkanie  jest  pokłosem  naszego  uczestnictwa  w  partnerstwie  „Wspieramy
rozwój naszych małych ojczyzn" na tym spotkaniu byli również obecni przedstawiciele Gminy
Zbiczno, Osiek i Brodnica ponieważ te gminy zdecydowały się przystąpić do tego partnerstwa
i  wspólnie  z  innymi  samorządami  działać  o  poprawę jakości  warunków  życia  mieszkańców

powiatu  brodnickiego  i  powiatu  rypińskiego.  W  skład  partnerstwa  oprócz  Gminy  Brzozie
dołączyła  Gmina  Zbiczno,  Gmina  Osiek,  Gmina  Brodnica,  Gmina  Jabłonowo  Pomorskie,
Gmina Bobrowo, Gmina Wąpielsk w powiecie rypińskim i Starostwo Powiatowe, które jakby
tutaj  jest  takim  łącznikiem  nad  samorządami.  To  partnerstwo  powstało  abyśmy  wspólnie
najpierw   opracowali   diagnozę,   ta   diagnoza   została   opracowana   i   niebawem   zostanie
opublikowana do wglądu  dla wszystkich zainteresowanych stron.  Te  spotkania są po to żeby
wspólnie zastanowić się co zrobić żeby w tych naszych samorządach było lepiej, żeby jakość
życia się podniosła. Będziemy realizowali również wspólne projekty w przyszłości i będziemy
wspólnie  pozyskiwali  środki  zewnętrzne  na  te  projekty  tym  bardziej  cieszy  to,  że  Gmina
Brzozie również w takim partnerstwie uczestniczy.

W   związku   z   prośbą   Pani   lwony   Wiśniewskiej    Pani   Wójt   skierowała   kilka   słów   do
mieszkańców Jajkowa. Cały czas pojawiają się zapytania, infomacje odnośnie placu zabaw w
centrum. Są podejmowane działania i ten plac będzie, nie wszystkie sytuacje są zależne od nas.
Gmina    Brzozie    musi    przejąć    nieruchomość,    w    tym    momencie    zmieniany   jest   plan

przestrzennego  zagospodarowania  m.in.  po  to  aby  nam  się  udało  zrealizować  ten  pomysł  i
dopiero po tych wszystkich formalnościach i po przejęciu tej nieruchomości będziemy wstanie
wykonywać tam jakąś inwestycję więc apelujemy o cierpliwość.

Obecna sytuacja naszych inwestycji: tych inwestycji będzie bardzo dużo, mamy rekordowy rok

j.eśli   chodzi   o   inwestycje.   Zostały   zrealizowane   postępowania   o   udzielenie   zamówienia
publicznego na ten moment jeszcze umowy nie są podpisane ale po przerwie majowej  będzie
podpisana  już  umowa  na  budowę  przedszkola.  Przedszkole  będzie  realizowane  do  końca
sierpnia  włącznie  z  urządzeniem   tych   pomieszczeń  dla  dzieci   czyli   wstawieniem   mebli,
wyposażenia,  zabawek bo to wszystko  będzie  też zakupione z dotacji, którą otrzymaliśmy w
ramach Rządowego Programu wspierania inicjatyw lokalnych. Otrzymaliśmy 900 000 tysięcy
złotych to jest 100% jakby inwestycji. W przetargu sama budowa tego przedszkola wyszła nam
800 000   tysięcy   złotych   no   ale   trzeba  jeszcze   zakupić   wyposażenie   czy  jakieś   pomoce
dydaktyczne,  które  również  będą  potrzebne  no  i  mamy  taki  plan  Żeby  dzieci  od  września

przeniosły się do nowego budynku i żeby już to wszystko fiinkcjonowało. To przedszkole jest
bardzo ważne ze względu na ochronę środowiska ponieważ będzie tam zamontowana pompa
ciepła, będą panele więc tutaj te kwestie jakby zanieczyszczeń będą dla nas bardzo korzystne,



a także to wpłynie na koszty utrzymania w poszczególnych latach tej placówki to też na pewno
tutaj przyniesie nam wiele korzyści.

Zakończone   zostało   postępowanie   na   nawierzchnię   czyli   na   przygotowanie   pod   drogę
asfaltowa drogi  Jajkowo - Kuligi  oraz została wyłoniona fima.  Umowa zostanie podpisana
również po przerwie majowej  i będzie to  realizowane do  15  paździemika 2021  roku.  Jest to

podbudowa czyli przygotowanie pod drogę asfaltową. Jesteśmy także po przetargu drogi Mały
Głęboczek - Trepki tzw.  Szerokie tam planowane jest wykonanie drogi asfaltowej  też chyba
do 30 września. Tutaj również jest fima wybrana.

Pracujemy  nad  kolejnymi  przetargami  m.in.  to  jest  kwestia  związana  z  adaptacją  dwóch
kolejnych pomieszczeń w Klubie Seniora i to też będziemy chcieli wykonać do końca wakacji

jesteśmy przed postępowaniem  nie  mamy jeszcze  fimy wyłonionej  ale jest to  kwestia kilku
tygodni, że umowa zostanie podpisana. Będzie również utrwalenie nawierzchni w Brzoziu przy
banku ten odcinek drogi jest we władaniu Gminy Brzozie.  Szykujemy się również na przetarg
targowisko w Brzoziu.

Realizowane są też odcinki chodników

Ad. 6a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2020 Rady Gminy Brzozie z dnia 09

grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2021  Radni otrzymali
w  materiałach  na  sesję.  Pani  Ewa  Piotrowicz  Skarbnik  Gminy  na  posiedzeniu  wspólnym
Komisji  Rady Gminy z dnia 29 kwietnia 2021  r.  szczegółowo omówiła projekt w/w uchwały

jednak   jeszcze   po   posiedzeniu   wpłynęła   kolejna   decyzja   od   Wojewody   Kujawsko   -
Pomorskiego   w   sprawie   przyznania   dotacji   celowej   tym   razem   na   zadanie   zlecone   z

przeznaczeniem   na   opłacenie   wynagrodzenia   opiekuna   sprawującego   opiekę   nad   osobą
niepełnosprawną  i jest j.eszcze propozycja żeby tę decyzję te  środki  wprowadzić do budżetu.
Projekt został  w całości odczytała na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni  w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik
do protokołu.

Za -13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych -2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad. 6b

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/122/2020 Rady Gminy Brzozie z dnia 09

grudnia 2020  r.  w  sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Brzozie na
lata 2021 -2030 Radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy
na  posiedzeniu  wspólnym  Komisji  Rady  Gminy  z  dnia  29  kwietnia  2021   r.  szczegółowo
omówiła projekt w/w uchwały i w całości odczytała na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni  w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi  załącznik
do protokołu.



Za -13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych -2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad. 6c

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia koncepcji transportu osób z potrzebą wsparcia w zakresie
mobilności w Gminie Brzozie Radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Anna Raczkowska
Kierownik Gminnego  Ośrodka Pomocy  Społecznej  na posiedzeniu wspólnym  Komisji  Rady
Gminy  z  dnia  29  kwietnia  2021  r.  szczegółowo  omówiła  projekt  w/w  uchwały  i  w  całości
odczytała na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik
do protokołu.

Za -  13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad. 6d

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznaniu dodatku mieszkaniowego
i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych

poprzedzających   dzień   złożenia   wniosku   o   dodatek   mieszkaniowy   Radni   otrzymali   w
materiałach   na   sesję.   Pani   Anna   Raczkowska   Kierownik   Gminnego   Ośrodka   Pomocy
Społecznej   na  posiedzeniu  wspólnym   Komisji   Rady  Gminy  z  dnia  29  kwietnia  2021   r.
szczegółowo omówiła projekt w/w uchwały i w całości odczytała na sesji. Nikt z obecnych nie
miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik
do protokołu.

Za -13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad. 6e

Projekt  uchwały  w  sprawie  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  Ochotniczych  Straży
Pożamych Radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Karolina Nowakowska na posiedzeniu
wspólnym Komisji Rady Gminy z dnia 29 kwietnia 2021  r. szczegółowo omówiła projekt w/w



uchwały, a w całości odczytała na sesji Pani Grażyna Grzecznowska Sekretarz Gminy. Nikt z
obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli  uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi  załącznik
do protokołu.

Za - 8 głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych -2
Wstrzymujący się -5
0becni niegłosujący -0

Ad. 6f

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  spółki  Społeczna  lnicjatywa
Mieszkaniowa „KZN -Toruń"  Radni otrzymali w materiałach na sesję Pani Sekretarz Grażyna
Grzecznowska  na  posiedzeniu  wspólnym  Komisji  Rady  Gminy  z  dnia  29  kwietnia  2021  r.
szczegółowo omówiła projekt w/w uchwały i w całości odczytała na sesji. Nikt z obecnych nie
miał pytań.

Radni  w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi  załącznik
do protokołu.

Za -13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych -2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad. 6g

Projekt  uchwały  w  sprawie     zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego
Funduszu   Rozwoju   Mieszkalnictwa   na   sfinansowanie   objęcia   udziałów   w   tworzonej
Społecznej  lnicjatywie Mieszkaniowej  Radni otrzymali w materiałach na sesję.  Pani Grażyna
Grzecznowska  Sekretarz  Gminy  na  posiedzeniu   wspólnym   Komisji   Rady  Gminy  z  dnia
29 kwietnia 2021  r. szczegółowo omówiła projekt w/w uchwały, i w całości odczytała na sesji.
Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik
do protokołu.

Za -13  głosów,
Przeciw -0 głosów
Nieobecnych -2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad. 6h

Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  poparcia  rządu  Tymczasowego
Rady  Stanu  Narodu  Polskiego  Społecznego  Komitetu  Konstytucyjnego  Radni  otrzymali  w



materiałach na sesję. Pani Grażyna Grzecznowska Sekretarz Gminy na posiedzeniu wspólnym
Komisji Rady Gminy z dnia 29 kwietnia 2021  r. szczegółowo omówiła projekt w/w uchwały, i
w całości odczytała na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni  w głosowaniu jawnym podjęli  uchwałę.  Imienny wykaz głosowania stanowi  załącznik
do protokołu.

Za -13  głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się -0
0becni niegłosujący -0

Ad.7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w obradach sesji
Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie  o  godzinie  09:46  zakończyła obrady XXII  Sesji  Rady
Gminy Brzozie.

Protokolantka:
Anna Żabińska

Przewo
Rady  Gm`,
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